
Č.j. objednatele: 917-2016-514101
Č.j. zhotovitele: 216 977

Stránka 1 z 3

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY - DODATEK č. 4

(dále jen „dodatek“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 

kraj

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx

xxx

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové
Tel.: xxx
E-mail: xxx
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
IČO: 01312774
DIČ: není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: ZVÁNOVEC a.s.

adresa: Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice

zastoupený: Ing. Jaroslav Zvánovec, statutární ředitel

tel./fax: xxx

e-mail: xxx

ID DS: rvng683

ve věcech jednání o smlouvě o dílo a dodatcích:  xxx

v technických záležitostech je oprávněn jednat:   xxx

                                                                               xxx

tel./fax: xxx

e-mail: xxx

bankovní spojení: xxx

číslo účtu: xxx

IČO: 260 26 279

DIČ: CZ26026279

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1109

(dále jen „zhotovitel“)



Č.j. objednatele: 917-2016-514101
Č.j. zhotovitele: 216 977

Stránka 2 z 3

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke 

smlouvě o dílo ze dne 28.07.2016, č.j. objednatele 917-2016-514101, č.j. zhotovitele 

216 977.

Název díla: „Olešnice u Červeného Kostelce – poldr 1“

1. Na základě dohody smluvních stran a v souladu s článkem I. Předmět a účel smlouvy, 

odst. 4 a s článkem XVII. Dodatečné práce smlouvy o dílo, se v původní smlouvě o 

dílo, ve znění dodatků 1 – 3, mění v čl. III. Cena díla bod 4. Celková cena za 

provedení díla. Zároveň se mění soupis stavebních prací, který je součástí smlouvy o 

dílo.  

Důvody pro změnu celkové ceny za provedení díla (změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek) jsou tyto:

 Nutná úprava základové spáry v místech převlhčení a násypového materiálu pro spodní 
partie hráze

 Závazný požadavek odboru životního prostředí na vhodnější řešení opevnění 
bezpečnostního přelivu na hrázi poldru 1. 

 Odstranění nesouladu mezi projektovou dokumentací a stavebním povolením na straně 
jedné a výkazem výměr na straně druhé.

Původní cena dle smlouvy o dílo, dodatku č. 1, č. 2 a č. 3:

Celková cena za provedení díla:  bez DPH ………….. 6 348 983,04 Kč
                                                     DPH 21 % ………… 1 333 286,44 Kč
                                                    včetně DPH ……….. 7 682 269,48 Kč.

Nová cena dle dodatku č. 4:

Méněpráce činí ……………………………….…… (-) 1 295 245,07 Kč
Dodatečné práce činí …………………………….... (+)  944 817,06 Kč
Celková cena za provedení díla:  bez DPH ………….. 5 998 555,03 Kč
                                                     DPH 21 % ………… 1 259 696,56 Kč
                                                     včetně DPH ……….. 7 258 251,59 Kč.

2. Zároveň dochází ke změně termínů plnění v článku V. Doba plnění, bod 1. a bod 6., 

písmeno c. Termín dokončení stavebních prací a písmeno d. Termín předání a převzetí 

díla.

Důvodem pro změnu termínů je zastavení stavby na základě požadavku TDI, kdy nemohly 

probíhat stavební práce (viz zápisy ve stavebním deníku).



Č.j. objednatele: 917-2016-514101
Č.j. zhotovitele: 216 977

Stránka 3 z 3

Původní termíny ve znění dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo:

        1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 21.7.2017.

        6. c. Termín dokončení stavebních prací: 21.7.2017

celkové dokončení díla včetně terénních a vegetačních úprav: 21.7.2017

        6. d. Termín předání a převzetí díla: 21.7.2017

Nové termíny:

        1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.7.2017.

        6. c. Termín dokončení stavebních prací: 31.7.2017

celkové dokončení díla včetně terénních a vegetačních úprav: 31.7.2017

        6. d. Termín předání a převzetí díla: 31.7.2017

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 4 se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel.

2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 – závazný harmonogram postupu prací s novými termíny

Příloha č. 2 – změnové listy

V Hradci Králové dne 19.7.2017 V Českých Budějovicích dne 18.7.2017

…………………………………… ……………………………………

Objednatel

Ing. Petr Lázňovský

ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj

Státní pozemkový úřad

Zhotovitel

Ing. Jaroslav Zvánovec

statutární ředitel 

ZVÁNOVEC a.s.




